Financement des locations financières 92 262 76 885
Participation des salariés 66 70
Autres dettes financières diverses 1 015 0
Passifs détenus en vue de la vente 0 0
Dettes financières Long Terme 622 628 532 357
Emprunts auprès établissements de crédit CT 18 660 8 389
Financement des locations financières CT 6 706 6 532
Concours bancaires courants 6 852 9 566
Autres dettes financières diverses CT 5 225 2 066
Passifs détenus en vue de la vente 0 851
Dettes financières Court Terme 37 443 25 702

Dettes financières ( A ) 660 072 558 060

Valeurs mobilières de placement 20 261 34 660
Disponibilités 22 003 17 847
Actifs détenus en vue de la vente 1 106 1 784
Trésorerie ( B ) 41 158 50 723

Endettement net ( A ) - ( B ) 618 914 507 337

La dette financière nette ressort à 618,9 m€ au 31 décembre 2011, dont 154,1 m€ de dette

immobilière. Korian présente ainsi un ratio dette nette à 3,9 et respecte donc ses covenants bancaires

fixés à 4,75 x EBITDA pro forma (cas d’alerte) et 5,25 x EBITDA pro forma (cas de défaut).

 Comptes annuels de Korian S.A.

Il n’a été procédé à aucun changement de méthode comptable ayant un impact significatif sur les

comptes annuels.

14

Compte de résultat

2011 2010
(12 mois) (12 mois)

Chiffre d’Affaires 32,4 29,6
Autres produits d’exploitation 2,9 3,9
Total produits d’exploitation 35,3 33,5
Autres achats et charges externes -14,2 -12,7
Impôts et taxes -1,7 -1,4
Frais de personnel -24,2 -22,5
Dotation aux amortissements et provisions -2,9 -2,1
Autres charges -0,4 -0,3
Total charges d’exploitation -43,4 -39,0
Résultat d’exploitation -8,1 -5,5
Résultat financier 5,3 11,0
Résultat exceptionnel -4,0 -0,8
Impôt sur les bénéfices (produits d’intégration) 15,9 11,7
Résultat net 9,1 16,5

En m€

Résultat d’exploitation

Les produits de la société Korian SA sont principalement constitués de la perception d’une redevance

Groupe versée par tous les établissements dans le cadre d’une convention d’assistance. Cette

redevance qui s’élève au total à 23,3 m€ (+1,7 m€) en 2011 est répartie en fonction du nombre de lits

exploités par les établissements.

Korian refacture également d’autres dépenses à ses filiales comme l’assurance, la publicité, des heures

d’ingénieur ainsi que des prestations diverses à des sociétés hors groupe. Ces refacturations ont

représenté 2,2 m€ en 2011. Les prestations externes facturées hors groupe s’élèvent à 7,9 m€